
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 194/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 56/2023 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Παροχή νομικής υποστήριξης σε τακτικό υπάλληλο του Δήμου Πλατανιά. 

Στο Γεράνι σήμερα την 19η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, 
Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 18874/14-12-2023 πρόσκλησή του, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-
2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Δαράκης Ιωάννης 
2. Μαρινάκης Πέτρος 

Παρόντες 
 

Απόντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Μπομπολάκης Χαρίτων 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη  
2. Βουλγαράκης Μανούσος 
3. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

Τα Αναπληρωματικά Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση. 

Στη συνεδρίαση παρίστατο και ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης Δημήτριος χωρίς 
δικαίωμα ψήφου. 
Τα Πρακτικά της συνεδρίασης συντάχθηκαν από τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 
Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης προσήλθαν τρία (3) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, από 
συνολικά επτά (7) μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Εισάγεται το 2ο εκ της ημερήσιας διάταξης θέμα. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
2. Τη με αρ. πρωτ. 16802/14-12-2023 σε ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ αίτηση της Προϊσταμένης Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Πλατανιά, Κακαβελάκη Άννας του Παναγιώτη, με θέμα: «Παροχή Νομικής 
Υποστήριξης κατ’ άρθρο 52 Ν.4674/2020 (ΦΕΚ Α-53)ενώπιον  του Δ/τη Α.Τ. Πλατανιά Χανίων σε ποινική 
υπόθεση (Α23/789) κατά την προκαταρκτική εξέταση.» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 4674/2020, όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 52 
του Ν. 4735/2020, καθώς και αυτές του άρθρου 35 του Ν. 4795/2021, 

4. Την υπ’ αριθμ. Α23/789 Ποινική Υπόθεση, 
5. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 18870/14-12-2023 εισηγητικό έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 

javascript:void(0);


[2] 
 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού,  
6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 19076/19-12-2023 Τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη για ανάληψη υποχρέωσης, 
7. Την υπ’ αριθμ. 532/2023 ΑΑΥ, 
8. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών, σύμφωνα με τα πρακτικά, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Κάνει δεκτή την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16802/14-12-2023 αίτηση της Προϊσταμένης Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Πλατανιά, για Παροχή Νομικής Υποστήριξης, 

2. Εγκρίνει την παροχή νομικής υποστήριξης και εκπροσώπηση στην προαναφερόμενη υπόθεση, της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πλατανιά, Άννας Κακαβελάκη του Παναγιώτη 
και της Ανθούλας,  κατοίκου Κάτω Δαράτσο Χανίων, οδός 2η πάροδος Ακρωτηρίου, κατόχου του με αρ. 
ΑΖ 472262 δελτίου αστυνομικής ταυτότητας που εκδόθηκε στις 26-07-2007 από το Α.Τ. Νέας Κυδωνίας, 
με ΑΦΜ: 044596925 της ΔΟΥ Χανίων, από πληρεξούσιο δικηγόρο που συμβάλλεται για τον ανωτέρω 
σκοπό με τους Ο.Τ.Α., ανά υπόθεση και εν προκειμένω, από κ. Απόστολο Αποστολάκη του Σταματίου, 
δικηγόρο Χανίων (ΑΜΔΣΧ 270) κάτοικο Χανίων, Πλατεία Ελευθερίας αρ.2, τηλ. 2821051700 του οποίου η 
αμοιβή ανέρχεται σε 321 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%, 

3. Εγκρίνει την καταβολή των εξόδων σχετικά με την νομική εκπροσώπηση στον επιλεγέντα πληρεξούσιο 
δικηγόρο, επί της ποινικής υποθέσεως (ΑΒΜ Α23/789), κατά την προκαταρκτική εξέταση ενώπιον του 
Δ/τη Α.Τ. Πλατανιά, του οποίου η αμοιβή ανέρχεται στα 321 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%και  
σε βάρος των διαθέσιμων πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου υπό τον ΚΑ 00.6111. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 194/2023 

Η Οικονομική Επιτροπή: 
Ο Πρόεδρος Τα μέλη 
 
 


